АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от № / J g

город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район от 23 сентября 2015 г. № 985/1

«Об утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов
на территории муниципального образования

Тимашевский район»

В целях увеличения количества нестационарных торговых объектов, а
также увеличения количества нестационарных торговых объектов, руковод
ствуясь статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об осно
вах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Фе
дерации», Законом Краснодарского края от 31 мая 2005 г. № 879-КЗ «О госу
дарственной политике Краснодарского края в сфере торговой деятельности»
постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края
от 11 ноября 2014 г. № 1249 «Об утверждении Порядка разработки и утвержде
ния органами местного самоуправления схем размещения нестационарных тор
говых объектов на территории Краснодарского края», рассмотрев мотивиро
ванные предложения администраций Тимашевского городского, Медвёдовско-
го, Поселкового и Днепровского сельских поселений Тимашевского района, ру
ководствуясь статьей 66 Устава муниципального образования Тимашевский
район, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Тимашевский район от 23 сентября 2015 г. № 985/1 «Об утверждении схем раз-
мещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального
образования Тимашевский район» (в редакции постановлений от 10 октября
2016 г. № 921, от 22 декабря 2017 г. № 1451, от 12 июля 2019 г. № 723) измене
ния, изложив приложения № 1, 2, 4, 5 к постановлению в новой редакции (при
ложения № 1-4).

2. Считать утратившим силу постановление администрации муниципаль
ного образования Тимашевский район от 5 октября 2020 г. № 1065 «О внесении
изменений в постановление администрации муниципального образования
Тимашевский район от 23 сентября 2015 г. № 985/1 «Об утверждении схем раз
мещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального
образования Тимашевский район».

2

3. Организационно-кадровому отделу администрации
^ D O T T T I f T  ' I  ' т т - .  ---------------- ---------- w  и  ^

 ̂ 1 * ------------ w* v vv /|/u jv « « n ^  i  пмашсьикии
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение
1U дней со дня его подписания.

5. Отделу экономики и прогнозирования администрации муниципального
образования Тимашевский район (Гусев Д.Ю.) в течение 5 дней со дня опубли
кования представить в департамент потребительской сферы и регулирования
рынка алкоголя Краснодарского края копию настоящего постановления а так
же копию официального печатного издания, в котором оно опубликовано.

. Постановление вступает в силу после его официального опубликова
ния, за исключением пунктов 3, 4, вступающих в силу со дня его подписания.

Г лава муниципального образования
Тимашевский район А.В. Палий

Приложение № 1
к схеме размещения нестационарных
торговых объектов на территории
Тимашевского городского поселения
Тимашевского района

СХЕМА
(текстовая часть) размещения нестационарных торговых объектов

на территории Тимашевского городского поселения Тимашевского района

П о
р я д к о

вы й
н о м ер

А д р есн ы й  о р и ен ти р  - м ест о
р азм ещ ен и я  н еста ц и о н а р н о го

т о р го в о го  о бъ ек та  (ф ак ти ч еск и й
а д р ес )

Т ип  н еста ц и
о н а р н о го

то р го в о го
объ ек та

С уб ъ ек т  м а
л о г о  или
ср ед н е г о

п р ед п р и н и
м ательства

П л ощ адь  зе м ел ь н о
го  у ч аст-

к а /тор гов ого  о б ъ ек -
та /к ол и ч еств о  р а б о

ч и х  м ест

С п ец и ал и зац и я  т о р го в о
го  о бъ ек та  (с  ук азан и ем
наи м ен ован и я товара)

П е р и о д  ф у н к ц и о н и р о в а
ния н ест а ц и о н а р н о го  т о р
го в о го  о б ъ е к т а (п о с т о я н н о
или  се зо н н о  с  п о ____)

П р и м еч ан и е

1 2 3 4 5 6 7 »

1 .
ул. Красная 101Б торговый

прилавок
6/3/1 квас с мая по сентябрь

2. ул. Красная, 101Б киоск 7,5/7,5/1 мороженое, прохла
дительные напитки

постоянно

3 .
ул. Красная
(у кинотеатра «Заря»)

киоск 6/6/1 мороженое, прохла
дительные напитки

постоянно

4.
ул. Красная
(у кинотеатра «Заря»)

киоск 6/6/1 фаст фуд постоянно

5 .

ул. Красная
(у м-на «Империя»,
район Владиленко)

торговый
прилавок

6/2/1 квас с мая по сентябрь

6.
ул. Пролетарская
(вход в ТР «Пассаж»)

торговый
прилавок

6/2/1 квас с мая по сентябрь

1 2 3 4 5 6 7 8

7. ул. Красная,
городской парк

торговый
прилавок

6/2/1 квас с мая по сентябрь

8. ул. Красная,
городской парк

торговый
прилавок

6/1/1 квас с мая по сентябрь

9. ул. Красная,
городской парк

киоск 6/6/1 мороженое,
коктейли

постоянно

10. ул. Красная,
городской парк

киоск 6/6/1 мороженое,
коктейли

постоянно

11. ул. Красная,
городской парк

киоск 6/6/1 сладкая вата постоянно

12. ул. Красная,
городской парк

киоск 6/6/1 фаст фуд постоянно

13. ул. Шевченко, ЗБ торговый
прилавок

6/2/1 квас с мая по сентябрь

14.
ул. Братская (напротив ма
газина «Рыбалка, спорт»,
возле киоска «Роспечать»)

торговый
прилавок

6/6/1 квас с мая по сентябрь

15. ул. Красная, 106 торговый
прилавок

6/1/1 квас с мая по сентябрь

16. ул. Ленина (напротив му
зея Семьи Степановых)

кафе 90/90/1 кондитерские
изделия

постоянно

17. ул. Братская, 168 Б киоск 12/12/1 печатные издания постоянно

18. ул. Пионерская, у дома
№ 172

киоск 6/6/1 мороженое,
коктейли

постоянно

19. ул. 50 лет Октября, 166 киоск 6/6/1 продовольственные
товары, напитки

постоянно

20.
м-н Сахарный завод, 11/1 киоск 6/6/1 мороженое,

коктейли
постоянно

1 2 3 4 5 6 7 8

21.
м-н Сахарный завод, 11/1 КИОСК 6/6/1 выпечные изделия постоянно

22.
ул. Интернациональная,
10 А

торговый
павильон

6/6/1 продовольственные
товары

(сахар, мука)

постоянно

23. ул. Интернациональная,
10 В

торговый
павильон

9/9/1 продовольственные
товары (овощи)

постоянно

24. ул. Ленина, 90 А бахчевый
развал

6/6/1 бахчевые с июля по октябрь

25. ул. Ленина, 116
(возле «Хити Центра»)

бахчевый
развал

6/6/1 бахчевые с июля по октябрь

26. м-н Сахарный Завод, 11Д торговый
павильон

20/20/1 рыба, раки постоянно

27. м-н Сахарный Завод, 11Д торговый
павильон

7,5/7,5/1 фаст фуд постоянно

28. м-н Сахарный Завод, 10 КИОСК 9/9/1 печатные издания постоянно
------------------ -

29.
ул. Красная, 110 Д/3 автоци

стерна
6/3/2 молоко

постоянно место для
торговли

фермерами
и товаро-

производи-

30.
ул. Красная, 110 Д/3 киоск 9/6/1 продовольственные

товары
постоянно

31. ул. Красная, 110 Д/3 торговый
павильон

6/6/1 продовольственные
товары

постоянно

32. ул. Пионерская, 90 А торговый
павильон

6/6/1 выпечные изделия постоянно

33. ул. Пролетарская, 1 Д торговый
павильон

6/6/1 непродовольственные
товары

постоянно

34. м-н Сахарный завод, 11 Д киоск 6/6/1 выпечные изделия постоянно

1 2 3 4 5 6 7 8
35. м-н Садовод, 9/1 киоск 6/6/1 выпечные изделия постоянно
36.

м-н Индустриальный, 5
(у входа в рынок)

киоск 6/6/1 выпечные изделия постоянно

37. м-н Сахарный завод, 11 елочный
базар

6/6/1 хвойные деревья с 15 декабря по
31 декабря

38. м-н Сахарный завод, 11 бахчевый
развал

6/6/1 бахчевые с июля по октябрь

39. ул. Братьев Степановых, 24/1 елочный
базар

6/6/1 хвойные деревья с 15 декабря по
31 декабря

40. ул. Братская, 15 6 и елочный
базар

9/9/1 хвойные деревья с 15 декабря по
31 декабря

41. ул. Науменко, 1 д торговый
павильон

18/18/1 продовольственные
товары

------------------ ------Jt____________
постоянно

42. ул. Науменко, 1 д торговый
павильон

29/29/1 продовольственные
товары

постоянно

43. ул. 50 лет Октября, 169 а торговый
павильон

59/59/1 продовольственные
товары

постоянно

44. ул. Братская, 156 а торговый
прилавок

2/2/1 квас с мая по сентябрь

45. ул. Братская, 157 а торговый
прилавок

2/2/1 квас с мая по сентябрь

46. ул. Братская, 131 торговый
прилавок

2/2/1 квас с мая по сентябрь

47. ул. Братьев Степановых,
32 д

автомага
зин

11/11/1 продовольственные
товары

постоянно

48. ул. Дружбы, 154 торговый
павильон

15/15/1 фаст фуд постоянно

49. ул. Шереметова, 40/1 торговый
павильон

52/52/1 продовольственные
товары

постоянно

50. ул. Рабочая, 50 а торговый
павильон

22/22/1
_________________ ______

продовольственные
товары

постоянно

1 2 3 4 5 6 7 8

51.

мкр. Сахарный завод, 19 автомага
зин, торго
вая палатка

8/8/1 сельскохозяйствен
ная продукция

с мая по ноябрь место для
торговли

фермерами
и товаро-

производи-

52.

ул. Волшебная, 17 автомага
зин, торго
вая палатка

12/12/1 сельскохозяйствен
ная продукция

с мая по ноябрь место для
торговли

фермерами
и товаро-

производи-

53.

ул. Лебединая, 1 автомага
зин, торго
вая палатка

12/12/1 сельскохозяйствен
ная продукция

с мая по ноябрь место для
торговли

фермерами
и товаро-

производи-

54.
ул. Братьев Степановых,
32 к

торговый
павильон

10/10/1 продовольственные
товары

постоянно

55.
ул. Братская, 156 б торговый

павильон
25,2/25,2/1 продовольственные

товары
постоянно

56.
ул. Чкалова, 2 к торговый

павильон
80/80/1 непродовольствен

ные товары
постоянно

».

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район И.А. Скрипиль

к схеме размещения нестационарных
торговых объектов на территории
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района

П рилож ение №  1

СХЕМА
(текстовая часть) размещения нестационарных торговых объектов

на территории Медведовского сельского поселения Тимашевского района

Порядков
ый номер
нестацион

арного
торгового
объекта

Адресный ориентир -
место размещения
нестационарного

торгового объекта
(фактический адрес)

Тип
нестационарн

ого
торгового
объекта

Субъект
малого и
среднего

предприним
ательства
(да/нет)

Площадь земельного
участка/торгового

объекта/количество
рабочих мест

Специализация
торгового объекта

(с указанием
наименования

товара)

Период
функционирования
нестационарного

торгового объекта
(постоянного или

сезонного с
по )

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8
1. ст-ца Медведовская,

ул. Ленина, 52 т
павильон да 15/1 хвойные деревья с 15 декабря по

31 декабря
2. ст-ца Медведовская,

ул. Ленина, 54 т
киоск да 15/1 овощи, бахчевые с 1 июля по

31 октября
3. ст-ца Медведовская,

ул. Красная, 29 т
киоск да 4/1 мороженое,

прохладительные
напитки, квас

с 1 мая по
30 сентября

4. ст-ца Медведовская,
ул. Ленина, 111т

киоск да 9/1 продовольственные
товары

постоянно место для
торговли

фермерами и
товаропроиз
-водителями

5. ст-ца Медведовская,
ул. Чонгарская, 16 т

павильон да 31/1 овощи, бахчевые,
фрукты

постоянно

1 2 3 4 5 6 7 8
6. хут. Большевик, ул.

Лазурная, 49 т
павильон да 30/28/1 овощи, бахчевые,

фрукты
постоянно

7. ст-ца Медведовская,
ул. Мира, 184 т

киоск да 4/1 мороженое,
прохладительные

напитки, квас

с 1 мая по
30 сентября

8. ст-ца Медведовская,
ул. Ленина, 109 т

киоск да 4/1 мороженое,
прохладительные

напитки, квас

с 1 мая по
30 сентября

9. ст-ца Медведовская,
ул. Ленина, 56 т

киоск да 4/1 мороженое,
прохладительные

напитки, квас

с 1 мая по
30 сентября

10. ст-ца Медведовская,
ул. Ленина, 28 т

киоск да 4/1 мороженое,
прохладительные

напитки, квас

с 1 мая по
30 сентября

11. ст-ца Медведовская,
ул. Ленина, 19 т

киоск да 4/1 мороженое,
прохладительные

напитки, квас

с 1 мая по
30 сентября

12. ст-ца Медведовская,
ул. Набережная, 84 т

киоск да 4/1 мороженое,
прохладительные

напитки, квас

с 1 мая по
30 сентября

».

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район И.А. Скрипиль

к схеме размещения нестационарных
торговых объектов на территории
Поселкового сельского поселения
Тимашевского района

П рилож ение №  1

СХЕМА
(текстовая часть) размещения нестационарных торговых объектов

на территории Поселкового сельского поселения Тимашевского района
Порядко

вый
номер

нестацио
нарного
торговог

о
объекта

Адресный ориентир -
место размещения
нестационарного

торгового объекта
(фактический адрес)

Тип
нестационарн

ого
торгового
объекта

Субъект
малого и
среднего

предприни
мательства

(да/нет)

Площадь
земельного

участка/торговог
о

объекта/количес
тво рабочих мест

Специализация
торгового объекта

(с указанием
наименования

товара)

Период
функционировани
я нестационарного
торгового объекта
(постоянного или

сезонного с
по )

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8

1. пос. Комсомольский,
ул. Мира, 2 д павильон да 25/25/2

бахчевые
культуры,

сельскохозяйствен
ная продукция

постоянно
место для торговли

фермерами и
товаропроизводителями

2. пос. Советский,
ул. Ленина, 17 л павильон да 40/1

продовольственны
е товары

(молочная
продукция)

постоянно
место для торговли

фермерами и
товаропроизводителями

3. пос. Советский, ул.
Ленина, 20 б павильон да 50/2 сельскохозяйствен

ная продукция постоянно
место для торговли

фермерами и
товаропроизводителями

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район

к схеме размещения нестационарных
торговых объектов на территории
Днепровского сельского поселения
Тимашевского района

П рилож ение №  1

СХЕМА
(текстовая часть) размещения нестационарных торговых объектов

на территории Днепровского сельского поселения Тимашевского района

Порядков
ый номер
нестацион

арного
торгового
объекта

Адресный ориентир -
место размещения
нестационарного

торгового объекта
(фактический адрес)

Тип
нестационарн

ого
торгового
объекта

Субъект
малого и
среднего

предприни
мательства

(да/нет)

Площадь
земельного

участка/торгового
объекта/количеств

о рабочих мест

Специализация
нестационарного

торгового объекта
(с указанием
ассортимента
реализуемой
продукции,

оказываемой
услуги)

Период
функционирования
нестационарного

торгового объекта
(постоянного или
сезонного с по

)

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 81. ст-ца Днепровская
ул. Ленина, 68

торговый
прилавок

10/8/1 одежда постоянно

2. ст-ца Днепровская
ул. Ленина, 68

торговый
прилавок

10/6/1 фрукты постоянно

3. ст-ца Днепровская
ул. Ленина, 68

торговый
прилавок

8/6/1 овощи постоянно место для торговли
фермерами и

товаропроизводителя
4. ст-ца Днепровская

ул. Ленина, 68
торговый
прилавок

10/8/1

--------------------- ----

промтовары постоянно

1 2 3 4 5 6 7 85. х. Калинина
ул. Ленина, 7 б

торговый
прилавок

12/10/1 арбузы июль- сентябрь место для торговли
фермерами и

товаропроизводителя
6. х. Ольховский

ул. Первомайская, 12
торговый
прилавок

12/8/1 квас июнь - август

7. х. Ольховский
ул. Первомайская, 12

торговый
прилавок

12/8/1 арбузы июль - сентябрь место для торговли
фермерами и

товаропроизводителя
8. х. Крупской

ул. Крупской, 37
торговый
прилавок

10/8/1 продукты постоянно

9. х. Крупской
ул. Крупской, 37

торговый
прилавок

12/8/1 промтовары постоянно

10. х. Карла -  Маркса
ул. Карла -  Маркса, 9

торговый
прилавок

10/6/1 продукты постоянно

11. х. Карла -  Маркса
ул. Карла -  Маркса, 9

торговый
прилавок

10/6/1 промтовары постоянно

12. ст-ца Днепровская
ул. Степанова, 50 б

торговый
прилавок

3/3/1 печатная
продукция

постоянно

13. ст-ца Днепровская,
ул. Ленина, 64 б

торговый
прилавок

6/2/1 квас май - август

14. ст-ца Днепровская
ул. Красная, 50

торговый
прилавок

6/2/1 квас май - август

15. ст-ца Днепровская
ул. Красная, 54

торговый
прилавок

6/2/1 квас май - август

16. ст-ца Днепровская,
секция 27 контур 1,

101

торговый
прилавок

18/9/2 овощи март-ноябрь место для торговли
фермерами и

товаропроизводителя
ми

1 2 3 4 5 6 7 817. х. Ольховский
ул. Первомайская, 15

торговый
прилавок

18/9/2 овощи март - ноябрь место для торговли
фермерами и

товаропроизводителя
18. х. Калинина

ул. Ленина, 12 б
торговый
прилавок

18/9/2 овощи постоянно место для торговли
фермерами и

товаропроизводителя
19. х. Ольховский

ул. Степанова, 55 а
торговый
прилавок

12/8/1 корма для
животных, туши и
яйца перепелиные

постоянно место для торговли
фермерами и

товаропроизводителя
ми

».

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район И.А. Скрипиль